Serv. De'ermm?* o i venziglf

iy o Zelt —&—*Q%

87, ﬂ__g._g__ﬁlu,?.ﬂm_’ SO
l ulPU%{nﬁmm::, A : 11}'0
e, (F[‘&/E a Tumino,

CITTA DI RAGUSA
SETTORE 12°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registre Generale | OGGETTO: Impegno spesa di € 337.386,00 per
Indata 1€ 05, SO0 I'erogazione dei sussidl economici per il pericdo
Luglio - Dicembre 2010

| cY4

N° “8‘; Settore 12°

‘Data {0-6-(0

|

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 70 cap. /135 47 mp. I3 /40
ARS8 Fo 8§3 /10
FUNZ./» SERV. 24 INTERV. @73
S0 2 4"

IL RAGIONIERE

P

[.anno duemiladieci il giorno BLECN del mese di GlUGNO
nell’utficio del settore  12° il Dirigente Dr. Alessandro Licitra ha adottato la
seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Ragusa, secondo quanto stabilito dalla normativa regionale e nazionale,
eroga interventi di carattere economico finalizzati a prevenire, superare e rdurre le condizioni di bisogno di
nersone singole e auclei familiari in difficolta socio-economiche e culturali, secondo i critent stabiliti dal relativo
regolamento comunale vigente, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15.02.2007;

Rilevato che, secondo quanto stabilito dallart. 3 del regolamento comunale per l'erogazione degli
interventi economici di assistenza sociale, approvato con Deiiberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15.02.07,
tali interventi integrano il pid articolato sistema di provvidenze economiche erogate da altri soggetti pubblici e
privati che, a varia titolo, supportano i nuclei familiari efo le singole persone. Peranto essi vanno posti in refazione
alle altre risorse assegnate dal sistema integrato dei servizi in un'ottica di rete e di sussidiarieta, anche al fine di
una loro quantificazione:

Evidenziato che, secondo quanto affermato nefle finee guida per l'attuazione del piano socto-sanitano
della Regione Sicifiana, il concetto di “nuove povertd” interessa diverse categorie di persone quali: donne ultra
quarantenni espulse dal mercato del lavoro, soggetti che per cause varie sono da considerare a difficite
collocamento ed inserimento lavorativo e famiglie del territorio che vivono ai margini della vita produttiva e
sociale;

Vista 1a Detiberazione n. 405 def 28.10.09 con {a quale {a Giunta Municipale ha deliberato, nell'ambito
del attuale sistema di erogazione del sussidio economico, lintroduzione di strumenti altemativi, per f'acquisto di
bent e prodotti di prima necessita in favore dei nuclei familiart in situazione di disagio economico;

Vista la Determinazione Dirigenziaie n. 2592 del 10.11.09 con 1a quale ¢ stato predisposto, su mandato
della Giunta Municipale, {'affidamento alla Banca Agricota Popolare di Ragusa, per la fornitura di una “carta pre-
pagata® da erogare, in alternativa al sussidio, ai nuclei familiari in situazione di difficolta socio-economica,
richiedenti if sostegno economico al Corune di Ragusa

Vistala L.R. 22/86;

Vista la L. 328/00;

Visto il Piano di zona del Distretto Socio-sanitario n. 44;

Visto it D. Lgs. 163/06;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni det dirgenti
indicate nellart 53 del vigente regolamento sufla organizzazione degli uffici e dei servizi Comunali;

Visto it successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,pubbiicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali:

DETERMINA

1) Diimpegnare limporto di € 337.386,00 quale somma per l'erogazione dei sussidi economici agli :ndigenti
tramite l'emissione della social card da parte della B.A.P.R., come seque: per € 272.188,00 alla Funz. 10
Serv. 04 int. 03 Capitolo 1898.37 Imp. _ YY1 //@ (bil. 2010); per € 65.198,00 alla Funz. 10 serv. 04
int. 05 capitolo 1899.70 imp. __§§% /7~ (bil. 2010);

2)  Di provvedere con successivi atti all'erogazione dei sussidi economici ai soggetti assistiti dat Comune.

Il Dirigente del Xil Sett&,——a

Da trasmettersi d’ufficio oltre che al Sindaco e al segretario Generale bd al Settore Ragioneria

f Dirigente del Xii Seﬂﬁ.\




SETTORE SERVIZ! CONTABIL! E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziarta ai sensi
dell’art.151,4° comma, del TUEL

Ragusa /5. 04,200

IL RESPONSABILE DI FAGIONERIA

[l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 2 4 BlY. 2010

E

[

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal 2 4 BIU. 2010 al____ 30 6IU. 2010
Ragusa ;ﬂ‘1 LUB 2010

IL MESSO COMUNALE




